
 

 

UCHWAŁA NR XLI/311/2023 

RADY GMINY ŁYSE 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237, art. 239 i 258 

ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jed. Dz. U. z 2023 poz. 1.270 z późń. zm.) 

Rada Gminy Łyse uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w uchwale Nr XXXIV/238/2022 Rady Gminy Łyse z dnia 23 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2023 zgodnie z załącznikami nr 1, 2 i 3. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem w wysokości 66 595 316,03 zł.  

w tym: 

a) bieżące w kwocie 50 447 910,96 zł.   

b) majątkowe w kwocie 16 147 405,07 zł. 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem w wysokości 73 259 036,76 zł,  

w tym: 

a) bieżące w kwocie 43.403.706,76 zł. 

b) majątkowe w kwocie 29 855 330,-  zł. 

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 4. Ustala się dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu 

terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 5. Ustala się plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie 

z załącznikiem nr 6. 

§ 6. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w podziale na 

Sołectwa zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 grudnia 2023 r.

Poz. 14226



2. Wójt Gminy niezwłocznie ogłosi niniejszą uchwałę w trybie przewidzianym dla aktów prawa 

miejscowego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Eugeniusz Lisek 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14226



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/311/2023 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

ZESTAWIENIE 

zmian dochodów budżetowych budżetu gminy na 2023r. 

wg klasyfikacji budżetowej zł 

OGÓŁEM DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 16 615 227,54 504 247,00 17 119 474,54 

 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 10 356 429,00 494 246,00 10 850 675,00 
 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 215 137,00 494 246,00 1 709 383,00 

01095  Pozostała działalność 2 702 667,54 10 001,00 2 712 668,54 

 0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

3 000,00 10 001,00 13 001,00 

600   Transport i łączność 5 193 503,67 -8 364,00 5 185 139,67 

 

60016  Drogi publiczne gminne 4 939 194,27 -689,00 4 938 505,27 

 2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł 

104 967,00 -689,00 104 278,00 

60017  Drogi wewnetrzne 250 000,00 -7 675,00 242 325,00 

 6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

250 000,00 -7 675,00 242 325,00 

720   Informatyka 0,00 200 000,00 200 000,00 

 

72095  Pozostała działalność 0,00 200 000,00 200 000,00 

 6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 200 000,00 200 000,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z 

ich poborem 

15 785 285,00 -162 003,00 15 623 282,00 

 

75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 

1 451 498,00 -56 464,00 1 395 034,00 

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 070 000,00 -56 464,00 1 013 536,00 

75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 198 600,00 -89 500,00 2 109 100,00 

 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 38 000,00 -35 000,00 3 000,00 

 0500 
Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 
225 000,00 -55 000,00 170 000,00 

 0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

100,00 500,00 600,00 

75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 

367 051,00 -16 039,00 351 012,00 

 0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
60 000,00 -27 039,00 32 961,00 

 0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 
155 000,00 11 000,00 166 000,00 

758   Różne rozliczenia 17 336 252,57 414 545,00 17 750 797,57 

 

75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
11 971 596,00 88 495,00 12 060 091,00 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 971 596,00 88 495,00 12 060 091,00 

75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

2 236 975,15 326 050,00 2 563 025,15 

 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 236 975,15 326 050,00 2 563 025,15 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14226



801   Oświata i wychowanie 1 098 804,86 15 000,00 1 113 804,86 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 610 500,00 15 000,00 625 500,00 
 0830 Wpływy z usług 313 000,00 15 000,00 328 000,00 

852   Pomoc społeczna 578 475,00 5 000,00 583 475,00 

 

85295  Pozostała działalność 6 000,00 5 000,00 11 000,00 

 2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

0,00 5 000,00 5 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 100 000,00 -91 330,00 8 670,00 

 

85395  Pozostała działalność 100 000,00 -91 330,00 8 670,00 

 2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 

100 000,00 -91 330,00 8 670,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 646 792,00 -610,00 2 646 182,00 

 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 65 025,00 4 250,00 69 275,00 

 2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

65 025,00 4 250,00 69 275,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 299 967,00 -1 303,00 298 664,00 

 2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

289 967,00 -1 303,00 288 664,00 

90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 

197 800,00 -3 557,00 194 243,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 52 500,00 6 572,00 59 072,00 

 2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

134 300,00 -10 129,00 124 171,00 

Razem: 65 718 831,03 876 485,00 66 595 316,03 

Uzasadnienie: 

Dokonuje się zmian dochodów budżetu Gminy  Łyse  w tym: 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

- zwiększa się : 

- wpływy  z rozliczeń – zwrot  z podatku Vat  o kwotę 494.246 

- dzierżawy kół łowieckich  w kwocie  o kwotę 10.001 

Dział 600 Transport i łączność 

- zmniejsza się: 

- środki na  do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  zadania pn. „Remont 

drogi gminnej Nr 250709W Łyse – Pupkowizna od km 0+000,00 do km 0+168,64” 

o kwotę  - 689 

- dotację celową otrzymana z samorządu województwa na zadania pn.  „Przebudowa drogi gminnej 

wewnętrznej na dz. Nr 791 i 792 w msc. Lipniki”  o kwotę – 7.675 

Dział 720 Informatyka 

- zwiększa się dotację celową w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich na 

realizację zadania Konkursu „miniPAKT - gminne pracownie komputerowe” realizowany w ramach V Osi 

Priorytetowej POPC  w kwocie  200.000,- zł. 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

- zmniejsza się: 

- Wpływy z podatku od nieruchomości  o kwotę  - 56.464 

- Wpływy z podatku od spadków i darowizn o kwotę  - 35.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 14226



- Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych  o kwotę  - 55.000 

- Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  o kwotę - 

27.039 

- zwiększa się: 

- Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień w kwocie 500 

- Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 11.000 

Dział 758  Różne rozliczenia 

- zwiększa się: 

- rezerwę części oświatowej subwencji ogólnej  o kwotę 88.495 

- środki na uzupełnienie dochodów  gminy o kwotę 326.050 

Dział 801  Oświata i wychowanie 

- zwiększa się wpływy z usług stołówek szkolnych o kwotę 15.000 

Dział 852 Pomoc społeczna   

- zwiększa się  Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19    o kwotę 5.000 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

- zmniejsza się  Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 o kwotę - 91.330 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

- zwiększa się środki z WFOŚiGW z tyt. realizacji zadania ”Czyste Powietrze” w kwocie 4.250 

- wpływy  z odpłatności  „Odbiór i utylizacja wyrobów zawierających azbest  z terenu gminy Łyse w kwocie 

6.572 

- zmniejsza się: 

- środki otrzymane od WFOŚiGW  na realizację  zadania: 

„ Ograniczenie zużycia energii elektrycznej poprzez modernizacje istniejącego oświetlenia w Gminie    Łyse”  

o kwotę - 1.303 

- „Odbiór i utylizacja wyrobów zawierających azbest  z terenu gminy Łyse oraz usuwanie odpadów z folii 

rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej z terenu Gminy Łyse”   w łączne kwocie 

- 10.129 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Eugeniusz Lisek 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 14226



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/311/2023 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

ZESTAWIENIE 

zmian wydatków budżetowych budżetu gminy na 2023r. 

wg klasyfikacji budżetowej zł 

OGÓŁEM WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 20 750 209,96 -173 662,00 20 576 547,96 

 

01030  Izby rolnicze 4 000,00 -882,00 3 118,00 

 2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w 
wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku 

rolnego 

4 000,00 -882,00 3 118,00 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 12 237 601,49 -22 780,00 12 214 821,49 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 663 651,00 -22 780,00 2 640 871,00 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 808 940,93 -150 000,00 5 658 940,93 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 030 000,00 -150 000,00 2 880 000,00 

600   Transport i łączność 12 306 910,40 467 724,00 12 774 634,40 

 

60014  Drogi publiczne powiatowe 27 000,00 -27 000,00 0,00 

 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych 

27 000,00 -27 000,00 0,00 

60016  Drogi publiczne gminne 11 586 352,00 504 724,00 12 091 076,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 263 900,00 10 000,00 273 900,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 95 996,00 10 000,00 105 996,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 937 305,00 484 724,00 11 422 029,00 

60017  Drogi wewnetrzne 689 249,00 -10 000,00 679 249,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 689 249,00 -10 000,00 679 249,00 

720   Informatyka 24,34 200 000,00 200 024,34 

 
72095  Pozostała działalność 24,34 200 000,00 200 024,34 

 6067 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 200 000,00 200 000,00 

750   Administracja publiczna 4 175 716,19 103 553,00 4 279 269,19 

 

75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 159 000,00 10 000,00 169 000,00 
 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  143 000,00 10 000,00 153 000,00 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 178 750,00 67 500,00 3 246 250,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 574,00 20 000,00 170 574,00 
 4260 Zakup energii 129 750,00 15 000,00 144 750,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 192 604,00 10 000,00 202 604,00 

 6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 22 500,00 22 500,00 

75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 
423 633,00 26 800,00 450 433,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 307 550,00 10 000,00 317 550,00 
 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 20 500,00 4 900,00 25 400,00 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 57 000,00 5 000,00 62 000,00 

 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

8 000,00 1 200,00 9 200,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 634,00 4 000,00 8 634,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 15 700,00 1 500,00 17 200,00 

 4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
700,00 100,00 800,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 100,00 600,00 

75095  Pozostała działalność 64 980,00 -747,00 64 233,00 

 2330 

Dotacja celowa przekazana do samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

747,00 -747,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
612 013,00 0,00 612 013,00 

 

75412  Ochotnicze straże pożarne 478 513,00 0,00 478 513,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 96 826,00 -5 000,00 91 826,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 -28 143,00 31 857,00 

 6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
64 732,00 33 143,00 97 875,00 

801   Oświata i wychowanie 18 249 866,01 371 500,00 18 621 366,01 
 80101  Szkoły podstawowe 10 585 668,44 249 900,00 10 835 568,44 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 14226



 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

2 451 309,00 -11 200,00 2 440 109,00 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 236,00 62 200,00 67 436,00 
 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 106 847,40 198 900,00 305 747,40 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

1 458 689,60 10 900,00 1 469 589,60 

 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

675 669,00 -4 100,00 671 569,00 

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 13 900,00 15 000,00 28 900,00 

80104  Przedszkola  1 340 150,76 19 000,00 1 359 150,76 

 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

774 111,50 -1 000,00 773 111,50 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 285 783,00 20 000,00 305 783,00 

80107  Świetlice szkolne 539 066,96 22 300,00 561 366,96 
 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 22 300,00 22 300,00 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 276 918,00 23 200,00 1 300 118,00 
 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 308,00 8 200,00 18 508,00 
 4220 Zakup środków żywności 363 000,00 15 000,00 378 000,00 

80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

375 246,86 19 700,00 394 946,86 

 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

296 400,00 14 700,00 311 100,00 

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 2 900,00 5 000,00 7 900,00 

80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

1 750 791,53 26 500,00 1 777 291,53 

 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

937 236,00 19 500,00 956 736,00 

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 7 000,00 7 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 205 010,00 -184 500,00 2 020 510,00 

 

85202  Domy pomocy społecznej 425 000,00 -13 700,00 411 300,00 

 4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

425 000,00 -13 700,00 411 300,00 

85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 
5 000,00 -2 115,00 2 885,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -2 000,00 0,00 

 4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

3 000,00 -115,00 2 885,00 

85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej 

20 306,00 -2 900,00 17 406,00 

 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 20 306,00 -2 900,00 17 406,00 

85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
60 000,00 -1 000,00 59 000,00 

 3110 Świadczenia społeczne 60 000,00 -1 000,00 59 000,00 

85216  Zasiłki stałe 234 231,00 -6 882,00 227 349,00 
 3110 Świadczenia społeczne 234 231,00 -6 882,00 227 349,00 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 019 795,00 -47 375,00 972 420,00 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 650 633,00 -22 000,00 628 633,00 
 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 57 000,00 -7 061,00 49 939,00 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 128 169,00 -10 000,00 118 169,00 

 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
17 251,00 -5 000,00 12 251,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 400,00 15 000,00 50 400,00 
 4220 Zakup środków żywności 600,00 200,00 800,00 
 4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -2 000,00 0,00 
 4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 -762,00 738,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 37 900,00 -10 000,00 27 900,00 

 4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

2 400,00 -590,00 1 810,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe 2 400,00 -2 100,00 300,00 
 4430 Różne opłaty i składki 2 500,00 -534,00 1 966,00 

 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
15 204,00 72,00 15 276,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 14226



 4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  
3 600,00 -2 000,00 1 600,00 

 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

2 000,00 -600,00 1 400,00 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
99 400,00 -19 900,00 79 500,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 500,00 -5 500,00 12 000,00 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 81 400,00 -14 400,00 67 000,00 

85230  Pomoc w zakresie dożywiania 246 466,00 -35 000,00 211 466,00 
 3110 Świadczenia społeczne 239 466,00 -35 000,00 204 466,00 

85295  Pozostała działalność 92 812,00 -55 628,00 37 184,00 
 3110 Świadczenia społeczne 69 000,00 -65 000,00 4 000,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 200,00 1 800,00 7 000,00 
 4220 Zakup środków żywności 6 423,00 7 500,00 13 923,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 79,00 72,00 151,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
29 000,00 -20 330,00 8 670,00 

 
85395  Pozostała działalność 29 000,00 -20 330,00 8 670,00 

 3110 Świadczenia społeczne 28 000,00 -19 500,00 8 500,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -830,00 170,00 

855   Rodzina 5 310 164,00 -10 000,00 5 300 164,00 

 

85508  Rodziny zastępcze 42 700,00 -10 000,00 32 700,00 

 4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

42 700,00 -10 000,00 32 700,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 558 204,07 122 200,00 5 680 404,07 

 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 750 827,00 116 700,00 867 527,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 116 700,00 216 700,00 

90095  Pozostała działalność 2 212 053,07 5 500,00 2 217 553,07 
 4220 Zakup środków żywności 231,00 500,00 731,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 80 413,00 5 000,00 85 413,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 282 800,00 0,00 1 282 800,00 

 

92116  Biblioteki 280 000,00 0,00 280 000,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 2 439,12 3 439,12 
 4220 Zakup środków żywności 1 300,00 -51,00 1 249,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 2 700,00 -2 388,12 311,88 

Razem: 72 382 551,76 876 485,00 73 259 036,76 

Uzasadnienie: 

Dokonuje się zmian wydatków budżetu Gminy  Łyse  w tym: 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

- zmniejsza się: 

- Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku 

rolnego o kwotę - 882 

- zadania majątkowe  pn.: 

- „Nowy Ład w gospodarce wodno-kanalizacyjnej Gminy”   Łyse  o kwotę - 60.000 

- Zaopatrzenie w wodę pitną mieszkańców północnej części Gminy Łyse poprzez budowę SUW i sieci 

wodociągowej o kwotę - 112 780 

Dział 600  Transport  i łączność 

- zwiększa się - bieżące utrzymanie dróg o kwotę 20.000 

- zwiększa się wydatki majątkowe na zadania pn. : 

- Nowy Ład  w infrastrukturze drogowej Gminy Łyse ( środki własne)  o  kwotę 211 724 

- Opracowanie dokumentacji  projektowej  na przebudowę drogi gminnej  Nr 250701W  Łączki – 

Ksebki  o kwotę 16.000 

- Wykonanie Programu Funkcjonalno Użytkowego  zadania pn. „Nowy Ład w infrastrukturze 

drogowej  Gminy Łyse- etap II” w kwocie 160.000 

- Utwardzenie ulicy Chabrowej w msc. Łyse z kostki betonowej wraz z podbudową 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 14226



w kwocie  115.000 

- zmniejsza się zadania majątkowego  pn.: 

- Dotację celową na pomoc finansową na  opracowanie dokumentacji technicznej  na zadanie pn. 

"Rozbudowa drogi powiatowej nr 2515W Myszyniec-Wykrot-Lipniki" w kwocie - 27.000 

- Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej na dz. Nr 791 i 792 w msc. Lipniki   o kwotę  - 10.000 

- Opracowania dokumentacji technicznej  na przebudowę dróg gminnych   o kwotę  - 16.000 

- Przebudowa drogi gminnej nr 250709W Łyse - Pupkowizna od km 0+ 168,64 do km 5+435,35 

o kwotę - 1 052 

- Utwardzenie pobocza z kostki kamiennej na łukach drogi gminnej nr 250709W Łyse – 

Pupkowizna o kwotę - 948 

Dział 720 Informatyka  

- zwiększa się wydatki majątkowe  z otrzymanej dotacji celowej w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich na realizację zadania Konkursu „miniPAKT - gminne pracownie komputerowe” 

realizowany w ramach V Osi Priorytetowej POPC  w kwocie  200.000,- zł. 

Dział 750 Administracja publiczna  

- zwiększa się : 

- wydatki bieżące  Rady gminy o kwotę 10.000 

- wydatki bieżące dla UG o kwotę 45.000 

- wydatki majątkowe na zadanie pn.” Zakup urządzenia wielofunkcyjnego Kyocera Taskalfa 

na potrzeby Urzędu Gminy Łyse” w kwocie 22.500 

- wydatki bieżące dla ZOPO o kwotę 26.800 

- zmniejsza się  dotację celową przekazana do samorządu województwa na zadania bieżące pn.”Rozwój 

elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej 

niwelowanie dwudzielności potencjału województwa ”  w kwocie - 747 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

- zwiększa się dofinansowanie do zakupu wyposażenia służącego do prowadzenia działań ratowniczych tj. 

kamery termowizyjnej na potrzeby OSP w Łysych (przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 

sołeckiego)  w kwocie 33.143 

- zmniejsza się wydatki bieżące  w tej samej kwocie 33.143 

Dział 801 Oświata i wychowania  

- zwiększa się: 

- dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną o kwotę  17.900 

- wydatki bieżące o kwotę 353.600 

Dział 852 Pomoc społeczna,  Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  

oraz  Dział 855 Rodzina  

- ogółem w tych działach  zmniejsza się wydatki bieżące w łącznej  kwocie  - 214.830 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

- zwiększa się wydatki bieżące  na zadanie  zapobiegania bezdomności zwierząt  w kwocie 5.500 

- zwiększa się wydatki majątkowe na zadanie pn. : 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 14226



„Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Łyse kolonia „Możdżonek” od posesji ul. Poległych 47A do posesji 

Łyse127”  o kwotę 117.700 

- zmniejsza się wydatki majątkowe na zadanie pn. „ Wykonanie oświetlenia ulicznego w msc. Dęby”  o kwotę 

- 1.000 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

- zmienia się klasyfikacje budżetową wydatków bieżących na   przedsięwzięcia realizowane w ramach 

Funduszu sołeckiego w  tej samej kwocie zmian. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Eugeniusz Lisek 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 14226



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/311/2023 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

Plan wydatków majątkowych w 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 16 558 651,00 - 172 780,00 16 385 871,00 

 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 11 444 443,00 - 22 780,00 11 421 663,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 663 651,00 - 22 780,00 2 640 871,00 

 

Nowy Ład w gospodarce wodno-

kanalizacyjnej Gminy Łyse  
2 521 651,00 90 000,00 2 611 651,00 

Opracowanie dokumentacji projektowej 
dotyczącej budowy kolektora kanalizacji 

sanitarnej do działki gminnej  nr 34/4   w msc. 

Łyse 

12 000,00 0,00 12 000,00 

Zaopatrzenie w wodę pitną mieszkańców 

północnej części Gminy Łyse poprzez budowę 

SUW i sieci wodociągowej 

130 000,00 - 112 780,00 17 220,00 

6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

8 780 792,00 0,00 8 780 792,00 

 Nowy Ład w gospodarce wodno-

kanalizacyjnej Gminy Łyse  
8 780 792,00 0,00 8 780 792,00 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 114 208,00 - 150 000,00 4 964 208,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 030 000,00 - 150 000,00 2 880 000,00 

 Nowy Ład w gospodarce wodno-
kanalizacyjnej Gminy Łyse  

3 030 000,00 - 150 000,00 2 880 000,00 

6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

2 084 208,00 0,00 2 084 208,00 

 Nowy Ład w gospodarce wodno-

kanalizacyjnej Gminy Łyse  
2 084 208,00 0,00 2 084 208,00 

600   Transport i łączność 11 653 554,00 447 724,00 12 101 278,00 

 

60014  Drogi publiczne powiatowe 27 000,00 - 27 000,00 0,00 

 

6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

27 000,00 - 27 000,00 0,00 

 
Opracowanie dokumentacji technicznej  na 

zadanie pn. "Rozbudowa drogi powiatowej nr 

2515W Myszyniec-Wykrot-Lipniki" 

27 000,00 - 27 000,00 0,00 

60016  Drogi publiczne gminne 10 937 305,00 484 724,00 11 422 029,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 937 305,00 484 724,00 11 422 029,00 

 

Nowy Ład  w infrastrukturze drogowej Gminy 

Łyse 
907 950,00 211 724,00 1 119 674,00 

Opracowania dokumentacji technicznej  na 
przebudowę dróg gminnych   

100 000,00 - 16 000,00 84 000,00 

Opracowanie dokumentacji  projektowej na 

przebudowę  drogi gminnej  Nr 250701W  

Łączki – Ksebki 

0,00 16 000,00 16 000,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 250708W Łyse-

Tyczek Noski od km 0+010,02 do km 

4+381,18 

3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 250709W Łyse 
- Pupkowizna od km 0+ 168,64 do km 

5+435,35 

6 757 000,00 - 1 052,00 6 755 948,00 

Przebudowa zjazdów publicznych w ramach  
zadania: „Przebudowa drogi gminnej nr 

250709W Łyse - Pupkowizna od km 0+ 

168,64 do km 5+435,35” 

128 355,00 0,00 128 355,00 

Utwardzenie pobocza z kostki kamiennej na 

łukach drogi gminnej nr 250709W Łyse – 

Pupkowizna  

44 000,00 - 948,00 43 052,00 

Utwardzenie ulicy Chabrowej w msc. Łyse z 
kostki betonowej wraz z podbudową  

0,00 115 000,00 115 000,00 

Wykonanie Programu Funkcjonalno 

Użytkowego  zadania pn. „Nowy Ład w 
infrastrukturze drogowej  Gminy Łyse- etap 

II” 

0,00 160 000,00 160 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 14226



60017  Drogi wewnętrzne 689 249,00 - 10 000,00 679 249,00 

 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 689 249,00 - 10 000,00 679 249,00 

  Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej na 

dz. Nr 791 i 792 w msc. Lipniki 
689 249,00 - 10 000,00 679 249,00 

720   Informatyka 0,00 200 000,00 200 000,00 

 

72095  Pozostała działalność 0,00 200 000,00 200 000,00 

 6067 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 200 000,00 200 000,00 

 miniPAKT - gminne pracownie komputerowe 0,00 200 000,00 200 000,00 

750   Administracja publiczna 0,00 22 500,00 22 500,00 

 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
0,00 22 500,00 22 500,00 

 
6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 22 500,00 22 500,00 

 Zakup urządzenia wielofunkcyjnego Kyocera 

Taskalfa na potrzeby Urzędu Gminy Łyse 
0,00 22 500,00 22 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
155 592,00 33 143,00 188 735,00 

 

75404  Komendy wojewódzkie Policji 30 000,00 0,00 30 000,00 

 
6170 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 

celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych 

30 000,00 0,00 30 000,00 

 Dofinansowanie do zakupu samochodu dla 

Komisariatu Policji w Myszyńcu 
30 000,00 0,00 30 000,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 125 592,00 33 143,00 158 735,00 

 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
64 732,00 33 143,00 97 875,00 

 

Dofinansowanie do zakupu wyposażenia 

służącego do prowadzenia działań 
ratowniczych tj. kamery termowizyjnej na 

potrzeby OSP w Łysych 

0,00 33 143,00 33 143,00 

Zakup rozpieracza ramieniowego z 
akcesoriami na wyposażenie Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Lipnikach 

64 732,00 0,00 64 732,00 

6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

60 860,00 0,00 60 860,00 

 

Zakup sprzętu i wyposażenia służącego do 
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 

skutków zagrożeń na potrzeby  OSP w 

Lipnikach 

60 860,00 0,00 60 860,00 

801   Oświata i wychowanie 34 000,00 0,00 34 000,00 

 

80101  Szkoły podstawowe 34 000,00 0,00 34 000,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 000,00 0,00 34 000,00 

 

Opracowanie dokumentacji technicznej 

zadania "Budowa szybu windowego w szkole 
Podstawowej w Łysych wraz z przebudową 

przegród zewnętrznych budynku szkoły oraz 

instalacji wewnętrznych szkoły na potrzeby 
budowy windy 

34 000,00 0,00 34 000,00 

855   Rodzina 55 000,00 0,00 55 000,00 

 

85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 55 000,00 0,00 55 000,00 

 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 0,00 55 000,00 

 Opracowanie koncepcji budowy żłobka w m. 
Łyse w ramach Programu „Maluch +" 

55 000,00 0,00 55 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
730 446,00 116 700,00 847 146,00 

 

90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 630 446,00 0,00 630 446,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 530 446,00 0,00 530 446,00 

 

Poprawa efektywności  ekologicznej i 

ekonomicznej  w zakresie gospodarowania 

odpadami komunalnymi  poprzez budowę i 
wyposażenie  PSZOK  dla mieszkańców 

Gminy Łyse     

530 446,00 0,00 530 446,00 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

100 000,00 0,00 100 000,00 

 
Zakup kontenerów na potrzeby 

funkcjonowania  systemu zagospodarowania 
odpadów komunalnych na terenie gminy Łyse 

100 000,00 0,00 100 000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00 116 700,00 216 700,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 116 700,00 216 700,00 

 
Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Łyse 

kolonia „Możdżonek” od posesji ul. Poległych 
47A do posesji Łyse127 

50 000,00 117 700,00 167 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 14226



Wykonanie oświetlenia ulicznego w msc. 

Dęby 
50 000,00 - 1 000,00 49 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 800,00 0,00 20 800,00 

 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 800,00 0,00 20 800,00 

 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 800,00 0,00 20 800,00 

 Budowa miejsc parkingowych przy świetlicy 

wiejskiej w Szafrankach 
20 800,00 0,00 20 800,00 

Razem 29 208 043,00 647 287,00 29 855 330,00 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Eugeniusz Lisek 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 14226



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLI/311/2023 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym 

do sektora finansów publicznych w 2023r 

Jednostki sektora finansów Publicznych 

Dział Rozdział §  Treść 

Kwota dotacji 

(w zł) 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

851   Ochrona zdrowia  
 

62 000,00 

 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  
 

62 000,00 

 2800 

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

 

 

62 000,00 

  

Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka 

Kultury, Sportu i Rekreacji w Łysych na 

prowadzenie świetlicy środowiskowej z 

wydatków określonych w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

 

 

62 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
945 000,00 

  

 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 670 000,00 
  

 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
670 000,00 

  

  Gminny Ośrodek Kultury Sportu i 

Rekreacji w Łysych 
670 000,00 

  

92116  Biblioteki 275 000,00 
  

 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
275 000,00 

  

  Gminna Biblioteka Publiczna  w Łysych 275 000,00 
  

Jednostki nie należące do sektora finansów Publicznych 

Dział Rozdział §  Treść 
Kwota dotacji(w zł) 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
 

 

72 070,00 

 

75412  Ochotnicze straże pożarne  
 

72 070,00 

 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

 

 

11 210,00 

  

Dofinansowanie dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Łysych do zakupu sprzętu  i 

wyposażenia ratowniczo-gaśniczego oraz 

wyposażenia ochrony osobistej strażaków   

 

 

11 210,00 

 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 

 

60 860,00 

  

Zakup sprzętu i wyposażenia służącego do 

prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 

skutków zagrożeń na potrzeby  OSP w 

Lipnikach 

 

 

60 860,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 14226



801   Oświata i wychowanie 5 152 625,50 
  

 

80101  Szkoły podstawowe 2 440 109,00 
  

 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

2 440 109,00 

  

  Stowarzyszenie Edukacyjne  "WSPÓLNE 

DOBRO" w Wejdzie 
412 121,65 

  

  
Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych 

i Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego 

Oddział w Ostrołęce_ Pupkowizna 

451 251,40 

  

  
Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych 

i Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego 

Oddział w Ostrołęce_Warmiak 

539 559,50 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Eugeniusz Lisek 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 14226



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLI/311/2023 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r. 

Dział Rozdział 

§ 

/  

grupa 

Nazwa 
Dotacje 

ogółem 

z tego: 

Wydatki 

ogółem 

z tego: 

Dotacje 

bieżące 

Dotacje 

majątkowe 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600   Transport i łączność 242 325,00 0,00 
242 

325,00 
242 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

242 

325,00 
242 325,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 242 325,00 0,00 
242 

325,00 
242 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

242 

325,00 
242 325,00 0,00 

  6630 

Dotacja celowa otrzymana z 

samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

242 325,00 0,00 
242 

325,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
0,00 0,00 0,00 242 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

242 

325,00 
242 325,00 0,00 

750   Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75095  Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2330 

Dotacja celowa przekazana do 

samorządu województwa na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie własnych 

zadań bieżących 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
52 211,00 42 211,00 10 000,00 52 211,00 42 211,00 42 211,00 0,00 42 211,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 52 211,00 42 211,00 10 000,00 52 211,00 42 211,00 42 211,00 0,00 42 211,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 14226



  2710 

Dotacja celowa otrzymana z 

tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych 

zadań bieżących 

42 211,00 42 211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z 

tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
0,00 0,00 0,00 20 711,00 20 711,00 20 711,00 0,00 20 711,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00 21 500,00 21 500,00 21 500,00 0,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z 

tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych 

zadań bieżących 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 304 536,00 52 211,00 252 325,00 304 536,00 52 211,00 52 211,00 0,00 52 211,00 0,00 0,00 0,00 252 325,00 252 325,00 0,00 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Eugeniusz Lisek 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 14226



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLI/311/2023 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

ZESTAWIENIE 

zmian dochodów budżetowych budżetu gminy na 2023r. 

wg klasyfikacji budżetowej zł 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

215 000,00 -16 039,00 198 961,00 

 

75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 
215 000,00 -16 039,00 198 961,00 

 0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym 
60 000,00 -27 039,00 32 961,00 

 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 155 000,00 11 000,00 166 000,00 

Razem: 215 000,00 -16 039,00 198 961,00 

Uzasadnienie: 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu w 2023r. ustalono na kwotę 198.961 zł. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Eugeniusz Lisek 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 14226



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLI/311/2023 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

Plan wydatków 

na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w podziale na Sołectwa 

Fundusz Sołecki 2023 r. 

Dział Rozdział § 
Sołectwo  Nazwa zadania  

Wartość z 
wniosków w zł 

600 60016 4210 
Antonia 

Dostawa pospółki żwirowej na utrzymanie dróg gminnych 

w msc. Antonia 
16 937,29  

900 90015 
4210 
4300 

Baba 

Wykonanie oświetlenia drogowego-lampy solarne w msc. 
Baba 

11.200,00  

600 60016 4210 

Dostawa pospółki żwirowej na utrzymanie dróg gminnych 

w msc. Baba 
14.846,29  

754 75412 4210 
Zakup sprzętu  i odzieży ochronnej na doposażenie OSP 

Lipniki 
700,00 

900 90015 

4210 

4300 
Dawia 

Wykonanie oświetlenia drogowego-lampy solarne w msc. 

Dawia 

11.200,00 

 

921 92109 4170 
Zakup strojów  kurpiowskich  

dla KGW w Pupkowiźnie 
5.920,06 

700 70005 
4210 
4300 

Dęby 

Zakup i montaż tabliczek informacyjnych o numerach 

porządkowych nieruchomości w msc. Dęby 
na gruntach mienia gminnego 

5 000,00  

921 92109 

4110 
4170 

4210 
4220 

4300 

Organizacja festynu rodzinnego i spotkania integracyjnego 

w msc. Dęby 
5 000,00  

600 60016 4210 
Dostawa pospółki żwirowej na utrzymanie dróg gminnych 

w msc. Dęby 
22 960,69  

600 60016 4210 

Dudy 

Puszczańskie 

Dostawa pospółki żwirowej na utrzymanie dróg gminnych 

w msc. Dudy Puszczańskie 
10 000,00  

900 90015 
4210 
4300 

Wykonanie oświetlenia drogowego-lampy solarne w msc. 
Dudy Puszczańskie 

6 000,00  

921 92109 

4210 

4300 

Zakup i montaż monitoringu placu zabaw w msc. Dudy 

Puszczańskie 

na gruntach mienia gminnego 

2 000,00  

921 92109 

4210 

4220 

4300 

Organizacja festynu wiejskiego w msc. Dudy Puszczańskie  2 500,00  

921 92109 

4210 

4300 

Zagospodarowanie dalszej części placu wiejskiego w msc. 

Dudy Puszczańskie 
5 454,26  

600 60016 4210 

Grądzkie 

Dostawa pospółki żwirowej na utrzymanie dróg gminnych 

w msc. Grądzkie  
15 500,00  

921 92109 

4210 

4220 

4300 

Organizacja festynu integracyjnego w msc. Grądzkie 1 000,00  

700 70005 
4210 
4300 

Zakup i montaż tablic informacyjnych o numerach 
porządkowych w msc. Grądzkie na gruntach mienia gminnego 

1 500,00  

921 92109 

4210 

4300 

Zakup materiałów eksploatacyjnych do właściwego utrzymania 

terenu wiejskiego w msc. Grądzkie 
521,35  

754 75412 4210 

Lipniki 

Zakup wyposażenia i odzieży ochrony osobistej dla OSP 
Lipniki 

10 925,49  

921 92109 

4210 

4220 
4300 

Organizacja festynu wiejskiego w msc. Lipniki 7 000,00  

921 92116 4210 Organizacja koncertu patriotycznego w Szkole Podstawowej 
w Lipnikach 

2 500,00 

  921 92116 

4210 

4220 
4300 Organizacja warsztatów  rękodzieła ludowego  2 500,00 

710 71095 4300 

Wykonanie ogrodzenia i bramy cmentarza epidemicznego 

w msc. Lipniki  
na gruntach mienia gminnego 

8 000,00 

801 80101 4300 

Adaptacja boiska asfaltowego przy SP na „Miasteczko ruchu 

drogowego” w msc. Lipniki 
10 000,00  

600 60016 4210 
Dostawa pospółki żwirowej na utrzymanie dróg gminnych 

w msc. Lipniki  
20 000,00  

754 75412 

4210 

4300 
Łączki Zakup systemu podtrzymania ładowania samochodu dla OSP  

10 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 14226



600 60016 4210 

Dostawa pospółki żwirowej na utrzymanie dróg gminnych 

w msc. Łączki  33.439,88  

600 60016 4210 

Łyse  

Dostawa pospółki żwirowej na utrzymanie dróg gminnych 
w msc. Łyse 9.925,49  

754 75412 6060 

Dofinansowanie do zakupu wyposażenia służącego do 

prowadzenia działań ratowniczych tj. kamery 

termowizyjnej na potrzeby OSP w Łysych 13.000,-  

921 92109 

4210 

4220 

4300 

Organizacja festynu rodzinnego w msc. Łyse 

8 000,00  

801 80101 4210 
Zakup ławek zewnętrznych dla Szkoły Podstawowej w msc. 

Łyse 5 000,00  

921 92109 

4170 

4210 
Zakup strojów Kurpiowskich dla Zespołu "Puszcza Zielona" 

10 000,00  

900 90015 

4210 

4300 
Wykonanie oświetlenia drogi gminnej w msc. Łyse  

15 000,00  

921 92109 

4170 

4210 
4220 

4300 
Piątkowizna  

Dofinansowanie festynu wiejskiego w msc. Piątkowizna 

5 000,00  

 
    921 92109 

4170 
4210 

Zakup strojów  ludowych dla GOKSiR w Łysych 
15 000,00  

600 60016 4210 

Dostawa pospółki żwirowej na utrzymanie dróg gminnych 

w msc. Piątkowizna  17 651,95  

900 90015 
4210 
4300 

Plewki 

Wykonanie oświetlenia drogowego - lampy solarne w msc. 
Plewki 15 000,00  

600 60016 4210 

Dostawa pospółki żwirowej na utrzymanie dróg gminnych 

w msc. Plewki 2 851,17  

600 60016 4210 

Pupkowizna 

Dostawa pospółki żwirowej na remont dróg gminnych w msc. 
Pupkowizna 3.972,52  

921 92109 

4210 

4220 

4300 

Dofinansowanie organizacji imprezy kulturalno-integracyjnej 
w msc. Pupkowizna 

3 000,00  

754 75412 6060 

Dofinansowanie do zakupu wyposażenia służącego do 

prowadzenia działań ratowniczych tj. kamery 

termowizyjnej na potrzeby OSP w Łysych 4.081,88  

700   70005  

4210 

4300 

Montaż monitoringu wokół budynku szkoły w msc. 
Pupkowizna 

na gruntach mienia gminnego 11 000,00  

900 90015 
4210 
4300 

Wykonanie oświetlenia drogowego-lampy solarne w msc. 
Pupkowizna 11.200,-  

700 70005 
4210 
4300 

Zakup i montaż tabliczek informacyjnych o numerach 

porządkowych nieruchomości w msc. Pupkowizna na gruntach 
mienia gminnego 3.118,12  

900 90015 

4210 

4300 

Serafin 

Wykonanie oświetlenia drogowego-lampy solarne w msc. 

Serafin 22.400,00 

921 92109 

4210 
4220 

4300 

Dofinansowanie organizacji imprez integracyjno-kulturalnych 

w msc. Serafin 
1.000,00 

921 92109 

4210 

4300 
Doposażenie świetlicy wiejskiej 

8.094,38 

900 90015 

4210 

4300 

Szafranki  

Wykonanie oświetlenia drogowego-lampy solarne w msc. 

Szafranki 22.400,00  

600 60016 4210 

Dostawa pospółki żwirowej na utrzymanie dróg gminnych 

w msc. Szafranki 14.731,39  

 

921 92109 

4210 

4300 
Zakup materiałów na potrzeby świetlicy w Szafrankach 

1.800,00 

921 92109 

4210 

4300 

Tartak  

Zakup zmywarki do świetlicy w msc. Tartak wraz z montażem 

oraz materiałów eksploatacyjnych 3 000,00  

921 92109 

4210 

4220 

4300 

Dofinansowanie organizacji imprez integracyjno-kulturalnych 
w msc. Tartak 

16 126,49  

921 92109 
4210 
4300 

Zakup i montaż ogrodzenia przy świetlicy w msc. Tartak 
5 000,00  

600 60016 4210 
Tyczek 

Dostawa pospółki żwirowej na utrzymanie dróg gminnych 

w msc. Tyczek 18 643,20  

700 70005 

4210 

4300 

Warmiak 

Zakup i montaż monitoringu przy Szkole Podstawowej w msc. 

Warmiak na gruntach mienia gminnego 6.168,56  

921 92109 

4210 

4220 
4300 

Organizacja festynu wiejskiego w msc. Warmiak 
1 500,00  

600 60016 4210 

Dostawa pospółki żwirowej na utrzymanie dróg gminnych 

w msc. Warmiak 11.888,52  

600 60016 4210 
Wejdo 

 

Dostawa pospółki żwirowej na utrzymanie dróg gminnych 
w msc. Wejdo 14 187,69  

921 92109 4210 Organizacja festynu w msc. Wejdo  3 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 20 – Poz. 14226



4220 

4300 

921 92109 

4110 
4170 
4210 

4270 
4300 

Remont pomieszczeń w budynku Szkoły Podstawowej 
w Wejdzie na potrzeby świetlicy 

21.500,00  

600 60016 4210 

Wyżega-Klenkor 

Dostawa pospółki żwirowej na utrzymanie dróg gminnych 

w msc. Wyżega-Klenkor 9 678,93  

754 75412 6060 

Dofinansowanie do zakupu wyposażenia służącego do 

prowadzenia działań ratowniczych tj. kamery 

termowizyjnej na potrzeby OSP w Łysych 1 000,00 

926 92601 4210 Zakup urządzeń siłowni zewnętrznej w msc. Wyżega-Klenkor 7 000,00  

921 92109 

4210 
4220 

4300 

Organizacja festynu rodzinnego w msc. Wyżega-Klenkor  

2 000,00  

754 75412 6060 

Zalas 

Dofinansowanie do zakupu wyposażenia służącego do 

prowadzenia działań ratowniczych tj. kamery 

termowizyjnej na potrzeby OSP w Łysych 2 000,00  

921 92109 

4170 

4210 
Zakup strojów ludowych dla KGW w Zalasiu 

5 000,00  

921 92109 

4210 

4220 

4300 

Organizacja festynu wiejskiego w msc. Zalas i zakup sprzętu 

nagłaśniającego 
10 000,00  

900 90015 
4210 
4300 

Wykonanie oświetlenia dróg-lampy solarne w msc. Zalas 
25 000,00  

600 60016 4210 

Dostawa pospółki żwirowej na utrzymanie dróg gminnych 

w msc. Zalas 2 536,53  

600 60016 4300 Złota Góra  

Wykonanie dokumentacji na budowę drogi gminnej w msc. 
Złota Góra  6.765,-  

921 92109 4210 Zakup kosiarki samojezdnej  do utrzymania terenów zielonych   8.283,60 

Razem: 646 110,73 

 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Eugeniusz Lisek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 21 – Poz. 14226


		2023-12-12T09:49:13+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




